



Mat. Cirúrgico, Hospitalar, Químico, Odontológico, Nutrição, Medicamento e Laboratorial

AO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJ)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2012 - Aquisição de Produtos Laboratoriais

ABERTURA: 11/05/2012 ÀS 10:00

**MATERIAL QUÍMICO-CIRÚRGICO
GRUPO 01**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTITATIVO REGISTRADO	QTD MÍN. POR CONTRATAÇÃO	MARCA PROCEDÊNCIA	V.UNIT.	V.TOTAL
1	ÁGUA DESTILADA, ASPECTO FÍSICO BIDESTILADA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA	1 galão c/ 5L	40	10	Fortsal/nac	R\$ 14,00	R\$ 560,00
2	ALCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO LÍQUIDO	1 frasco c/ 2L	20	5	Rioquímica/nac	R\$ 7,45	R\$ 149,00
3	CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO 0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO SISTEMA FECHADO	1 frasco c/ 250ML	200	50	JP/nac	R\$ 2,82	R\$ 564,00
4	ABAIXADOR LINGUA, MATERIAL MADEIRA, TIPO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 14 CM, FORMATO TIPO ESPÁTULA, LARGURA 1,50 CM, ESPESSURA 2 MM	1 PCT c/ 100un	10	2	Estilo/nac	R\$ 2,98	R\$ 29,80
5	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 30 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL	CX c/ 100un	2	2	BD/nac	R\$ 7,00	R\$ 14,00
6	SERINGA DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CAPACIDADE 1 ML, APLICAÇÃO INSULINA, GRADUAÇÃO CORPO 50 UI, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UN	100	100	Descarpac/nac	R\$ 0,21	R\$ 21,00

RAZÃO SOCIAL: INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA.

Av. AYRÃO, 690 - CENTRO CEP 69.025-050

TEL(092) 3233.3147/3633.4153 FAX (092) 3633.4207

CNPJ N.º04.214.086/0001-06 INSC. EST. 04.150.128-4

EMAIL: instrutecc@argo.com.br Manaus-Am



Mat. Cirúrgico, Hospitalar, Químico, Odontológico, Nutrição, Medicamento e Laboratorial

7	HASTE FLEXÍVEL, NOME HASTE FLEXÍVEL COM PONTA DE ALGODÃO	CX c/ 75un	20	5	Cremer/nac	R\$ 1,32	R\$ 26,40
8	ENVELOPE, NOME ENVELOPE	Un	100	50	Investimar/nac	R\$ 0,86	R\$ 86,00
9	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL PAPEL GRAU CIRÚRGICO C/FILME LAMINADO TRANSPARENT E, TIPO USO LISO, P/ ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, LARGURA 90 MM, COMPRIMENTO 260 MM, TIPO FECHAMENTO AUTO-SELANTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COMIDICADOR	Un	200	100	Investimar/nac	R\$ 0,23	R\$ 46,00
10	ENVELOPE, NOME ENVELOPE	Un	200	100	Investimar/nac	R\$ 0,75	R\$ 150,00
11	ENVELOPE, NOME ENVELOPE	Un	100	50	Investimar/nac	R\$ 1,45	R\$ 145,00
12	ESPARADRAPO, LARGURA 100 MM, COMPRIMENTO 4,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPERMEÁVEL 1 FACE, MASSA ADESIVA ZNO, RESISTENTE, COR BRANCA, MATERIAL DORSO TECIDO DE ALGODÃO	RL c/ 4,5m	20	5	Proctex Cremer/nac	R\$ 6,50	R\$ 130,00
13	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO 13 FIOS/CM2, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, LARGURA 7,50 CM, COMPRIMENTO 7,50 CM, DOBRAS 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	1 PCT c/ 500un	1	25	MDA/nac	R\$ 20,22	R\$ 20,22
14	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	1 CX c/ 100un	1	1	Lamedidi/nac	R\$ 28,00	R\$ 28,00
15	LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	400	100	Lemgruber/nac	R\$ 1,50	R\$ 600,00
16	LUVAS CIRÚRGICAS, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	400	100	Lemgruber/nac	R\$ 1,50	R\$ 600,00

RAZÃO SOCIAL: INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA.

Av. AYRÃO, 690 - CENTRO CEP 69.025-050

TEL(092) 3233.3147/3633.4153 FAX (092) 3633.4207

CNPJ N.º 04.214.086/0001-06 INSC. EST. 04.150.128-4

EMAIL: instrutecc@argo.com.br Manaus-Am



Mat. Cirúrgico, Hospitalar, Químico, Odontológico, Nutrição, Medicamento e Laboratorial

17	FITA ADESIVA HOSPITALAR, TIPO MICROPOROSA, MATERIAL NÃO TECIDO DE VISCOSE RAYON, COR BRANCA, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 4,5 M, TIPO ADESIVO C/ ADESIVO ACRÍLICO HIPO-ALERGÊNICO	UNID	40	10	Cremer/hac	R\$ 2,50	R\$ 100,00
18	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO OROILON, CALIBRE 18 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CURTO, SISTEMA SEGURANÇA, AGULHA ELETROPOLIDA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOOPACO, EMBALAGEM EMBALAGEM ABERTURA ASSÉPTICA	UNID	100	25	Vitromed/hac	R\$ 2,20	R\$ 220,00
19	ESCALPE, MATERIAL TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CALIBRE Nº 21, TIPO CÂNULA FINA, INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, ACESSÓRIOS COMPOUN. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UNID	100	25	Solidor/hac	R\$ 0,20	R\$ 20,00
20	ESCALPE, MATERIAL TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ASAS LEVES, FLEXÍVEIS, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CALIBRE Nº 23, TIPO CÂNULA FINA, INOX, SILICONE, ATRAUMÁTICA, PAREDE ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BISEL TRIFACETADO, TAMPA PROTETORA, BAINHA PROTEÇÃO, ACESSÓRIOS COMPOUN. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UNID	100	25	Solidor/hac	R\$ 0,20	R\$ 20,00

RAZÃO SOCIAL: INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA.
 Av. AYRÃO, 690 - CENTRO CEP 69.025-050
 TEL(092) 3233.3147/3633.4153 FAX (092) 3633.4207
 CNPJ N.º 04.214.086/0001-06 INSC. EST. 04.150.128-4
 EMAIL: instrutecc@argo.com.br Manaus-Am



Mat. Cirúrgico, Hospitalar, Químico, Odontológico, Nutrição, Medicamento e Laboratorial

21	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 10 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNID	300	50	SR/nac	R\$ 0,45	R\$ 135,00
22	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 20 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 1 EM 1 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNID	200	25	SR/nac	R\$ 0,61	R\$ 122,00
23	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, CAPACIDADE 5 ML, TIPO BICO BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ÊMBOLLO C/ROLHA BORRACHA, GRADUAÇÃO IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, TIPO USO GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, COMPONENTE C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, TIPO TAMPA PROTETOR PLÁSTICO, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL, ESTÉRIL	UNID	500	100	SR/nac	R\$ 0,30	R\$ 150,00
47	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	1 CX c/ 100un	1	1	Lamedidi/nac	R\$ 28,00	R\$ 28,00
Total Grupo:							R\$ 3.964,42

Três Mil, Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e Quarenta e Dois Centavos

MATERIAL QUÍMICO-CIRÚRGICO
GRUPO 02

RAZÃO SOCIAL: INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA.
Av. AYRÃO, 690 - CENTRO CEP 69.025-050
TEL(092) 3233.3147/3633.4153 FAX (092) 3633.4207
CNPJ N.º04.214.086/0001-06 INSC. EST. 04.150.128-4
EMAIL: instrutec@argo.com.br Manaus-Am

✓



Mat. Cirúrgico, Hospitalar, Químico, Odontológico, Nutrição, Medicamento e Laboratorial

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTITATIVO REGISTRADO	QTD MÍN. POR CONTRATAÇÃO	MARCA PROCEDÊNCIA	V.UNIT.	V.TOTAL
26	UMIDIFICADOR, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 250 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/BICO LATÃO, COPO PADRÃO ABNT, TAMPA ACOPLADORA, APLICAÇÃO OXIGÊNIO	UNID	2	1	Unitec/nac	R\$ 27,56	R\$ 55,12
27	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL VIALON/RADIOPACO, CALIBRE 20 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ASAS, TUBO EXTENSOR, 2 VIAS ACESSO, SILICONIZADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, EMBALAGEM EMBALAGEM ABERTURA ASSEPTICA, COMPONENTE DISPOSITIVO SEGURANÇA, AGULHA REENCAPE AUTOMÁTICO	UNID	50	25	Vitromed/nac	R\$ 2,20	R\$ 110,00
28	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 L, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE E, TIPO USO DESCARTÁVEL	UNID	20	5	Descarpac/nac	R\$ 6,58	R\$ 131,60
29	SERINGA DESCARTÁVEL, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CAPACIDADE 1 ML, APLICAÇÃO INSULINA, GRADUAÇÃO CORPO 50 UI, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNID	100	25	Descarpac/nac	R\$ 0,21	R\$ 21,00
30	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL POLIPROPILENO, MODELO	UNID	30	10	Adlin/nac	R\$ 1,10	R\$ 33,00
31	CHERON, COMPRIMENTO 22 CM, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA MICRO CERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO CABO C/ 17 A 18 CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	UNID	200	50	Adlin/nac	R\$ 0,50	R\$ 100,00
32	DESCARTÁVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPEÇULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UNID	100	25	Adlin/nac	R\$ 1,20	R\$ 120,00

RAZÃO SOCIAL: INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA.
 Av. AYRÃO, 690 - CENTRO CEP 69.025-050
 TEL (092) 3233.3147/3633.4153 FAX (092) 3633.4207
 CNPJ N.º 04.214.086/0001-06 INSC. EST. 04.150.128-4
 EMAIL: instrutecc@argo.com.br Manaus-Am



Mat. Cirúrgico, Hospitalar, Químico, Odontológico, Nutrição, Medicamento e Laboratorial

33	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, SEM LUBRIFICAÇÃO	UNID	100	25	Adlin/nac	R\$ 1,26	R\$	126,00
34	ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRES	1 PCT c/ 100 um	2	1	Estilo/nac	R\$ 7,00	R\$	14,00
35	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, TIPO TIPO BATA, GRAMATURA 30 GM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTO ATRÁS C/ TIRAS DE 30CM PARA AMARRAR, TAMANHOM, MATERIAL SMS 100% POLIPROPILENO	UNID	100	50	SKY/nac	R\$ 2,86	R\$	286,00
36	AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, TIPO TIPO BATA, GRAMATURA 30 GM2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTO ATRÁS C/ TIRAS DE 30CM PARA AMARRAR, TAMANHOG, MATERIAL SMS 100% POLIPROPILENO	UNID	100	50	SKY/nac	R\$ 2,86	R\$	286,00
37	LÂMINA VIDRO - USO LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO POLIDO, TIPO COM BORDA FOSCA, APLICAÇÃO CITOCENTRIFUGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DERRAMAÇÃO ESPECÍFICA PARA CONCENTRAÇÃO DE MA-	1 CX c/ 50 um	4	1	Perfect/nac	R\$ 3,50	R\$	14,00
38	GEL CONDUTOR, APLICAÇÃO P/ ULTRASSONOGRAFIA	1 FRASC OC/ 300ML	4	2	Mercur/nac	R\$ 7,65	R\$	30,60
39	FRASCO PARA CITOLOGIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 3 LÂMINAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ROSQUEADA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO E TRANSPORTE LÂMINAS P/ EXAME PAPANICOLAU	UNID	100	25	Cral/nac	R\$ 0,40	R\$	40,00
40	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL PAPEL, LARGURA 0.50 M, COMPRIMENTO 70 M, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO MACA HOSPITALAR	UNID	2	1	Saude/nac	R\$ 16,00	R\$	32,00
42	FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 4-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,95 CM	UNID	90	30	Point Suture/nac	R\$ 2,86	R\$	257,40

RAZÃO SOCIAL: INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA.
 Av. AYRÃO, 690 - CENTRO CEP 69.025-050
 TEL(092) 3233.3147/3633.4153 FAX (092) 3633.4207
 CNPJ N.º 04.214.086/0001-06 INSC. EST. 04.150.128-4
 EMAIL: instrutec@argo.com.br Manaus-Am



Mat. Cirúrgico, Hospitalar, Químico, Odontológico, Nutrição, Medicamento e Laboratorial

43	FIO DE SUTURA, MATERIAL MONONYLON, TIPO FIO 5-0, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,90 CM	UNID	90	30	Point Suture/nac	R\$ 2,86	R\$ 257,40
46	LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, GRAMATURA 40 G/M2, ALTURA 2,20 M, LARGURA 1,40 M, APRESENTAÇÃO C/ELÁSTICO, APLICAÇÃO DOBRADO INDIVIDUALMENTE	UNID	240	60	Sante Betel/nac	R\$ 1,68	R\$ 403,20
Total Grupo: R\$ 2.317,32							
Dois Mil, Trezentos e Dezesete Reais e Trinta e Dois Centavos							

MATERIAL QUÍMICO-CIRÚRGICO
GRUPO 03

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNID	QUANTITATIVO REGISTRADO	QTD MIN. POR CONTRATAÇÃO	MARCA PROCEDÊNCIA	V.UNIT.	V.TOTAL
24	TERMOMETRO DE VIDRO, NOME TERMOMETRO DE VIDRO FOCO CLÍNICO, MATERIAL CORPO METAL, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, COR BRANCA, TIPO LÂMPADA HALÓGENA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GINECOLÓGICO, COM ESPELHO DUPLA FACE, OPÇÃO ENCAIXE, TIPO LUZ FEIXE DE LUZ INTENSA E DIRIGIDO, TIPO AJUSTE ALTURA AJUSTÁVEL, TIPO HASTE FLEXÍVEL CROMADA, TIPO BASE BASE COM 5 RODÍZIOS LARINGOSCÓPIO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO TAMANHO ADULTO, COMPOSIÇÃO 6 LÂMINAS CURVAS(3 Nº3 E 3 Nº4), LÂMPADA HALÓGENA, TIPO ENCAIXE ENCAIXE PADRÃO, PROTEÇÃO CURTO CIRCUITO, ALTA LUMIN., TIPO PILHA 2 PILHAS MÉDIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA FOSCA, EXTREMIDADE ARREDONDADA ESFIGMOMANÔMETRO, TIPO ANERÓIDE, COMPONENTES BRACADEIRA, MANGUITO, PERA, VÁLVULA COM ROSCA, CAPACIDADE MEDIDA DE 0 A 300 MM/HG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FECHO EM METAL E VELCRO, APLICAÇÃO MEDIÇÃO PRESSÃO ARTERIAL	UNID	4	25	SR/nac	R\$ 0,61	R\$ 2,44
25		UNID	2	2	Microem FC 300/nac	R\$ 440,00	R\$ 880,00
41		UNID	2	2	Erwin Guth/nac	R\$ 1.920,20	R\$ 3.840,40
44		UNID	6	3	Premium/nac	R\$ 51,60	R\$ 309,60

RAZÃO SOCIAL: INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA.
Av. AYRÃO, 690 - CENTRO CEP 69.025-050
TEL(092) 3233.3147/3633.4153 FAX (092) 3633.4207
CNPJ N.º04.214.086/0001-06 INSC. EST. 04.150.128-4
EMAIL: instrutecc@argo.com.br Manaus-Am



Mat. Cirúrgico, Hospitalar, Químico, Odontológico, Nutrição, Medicamento e Laboratorial

45	ESTETOSCÓPIO, TIPO BIAURICULAR, APLICAÇÃO ADULTO, MATERIAL ARTICULAÇÃO "Y" AÇO INOX, MATERIAL CONDUTO CONDUTO LÁTEX, MATERIAL OLIVAS OLIVAS ANATÔMICAS BORRACHA, MATERIAL HASTE AÇO INOX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIAFRAGMA COM ANEL	UNID	8	4	Premium/nac	R\$ 32,25	R\$ 258,00
Total Grupo: R\$ 5.290,44							
Cinco Mil, Duzentos e Noventa Reais e Quarenta e Quatro Centavos							
Valor global da proposta: R\$ 11.572,18							
Onze Mil, Quinhentos e Setenta e Dois Reais e Dezoito Centavos							

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Estão inclusos nos preços supramencionados todos os custos diretos e indiretos, inclusive de fretes ou os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, fiscal e previdenciária a que estiver sujeito.

Manaus, 11 de Maio de 2012

04.214.086/0001-06
INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA

Av. Ayrão, nº 690

Centro

Cep. 69.025-690

Manaus

AM

INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA
CNPJ 04.214.086/0001-06

RAZÃO SOCIAL: INSTRUMENTAL TÉCNICO LTDA.

Av. AYRÃO, 690 - CENTRO CEP 69.025-050

TEL(092) 3233.3147/3633.4153 FAX (092) 3633.4207

CNPJ N.º 04.214.086/0001-06 INSC. EST. 04.150.128-4

EMAIL: instrutec@argo.com.br Manaus-Am